COMUNE DI MORRO D'ORO

C.F. 81000370676-P.I.00516370673 PROVINCIA DI TERAMO-CAP 64020 <u>TEL. 085/895145 ******</u>

UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO DEL SINDACO

PROT. N.

del

IL SINDACO

OGGETTO: Nomina del Referente per il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per il Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità

Premesso che:

- in data 6 novembre 2012 è stata adottata la L. n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- con la circolare n. 1/2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri DFP 0004355 P-4.17.1.7.5 DEL 25/1/2013 al paragrafo 2.2 è stata prevista la possibilità di designare referenti per le diverse articolazioni dell'amministrazione in quanto organizzata per centri di responsabilità;
- con delibera di Giunta Comunale n 16 del 30.01.2018 il Comune di Morro D'Oro ha adottato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018/2020;
- con delibera di Giunta Comunale n 5 del 22.01.2019 il Comune di Morro D'Oro ha integrato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018/2020;
- con delibera di Giunta Comunale n 29 del 14.05.2001il Comune di Morro D'Oro ha aggiornato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018/2020
- nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione è istituita la figura di "Referente per il Responsabile della Prevenzione della Corruzione" che provvede, relativamente alla propria struttura, al monitoraggio delle attività esposte al rischio di corruzione e all'adozione di provvedimenti atti a prevenire fenomeni corruttivi;
- nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione viene espressamente indicato che i Referenti per l'attuazione e il monitoraggio del Piano Anticorruzione sono individuati nelle figure dei dirigenti apicali;

Considerato che:

• il Comune di Morro d'oro è Ente con popolazione inferiore a 5000 abitanti e non sono presenti dirigenti, si provvede a nominare, in qualità di Referente per l'attuazione e il monitoraggio del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, favorendo ed attuando le azioni previste dal programma, la figura apicale nell'area Amministrativa

DECRETA

Di nominare il dipendente **SALVI GIANLUCA**, classificato nella categoria D, posizione economica D1, quale referente per il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per il Programma Triennale della Trasparenza e l'Integrità.

Il presente provvedimento è notificato all'interessato ed inserito nel fascicolo personale dello stesso.

Il presente atto in atto in assolvimento degli obblighi sulla trasparenza (D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016) viene pubblicato in Amministrazione trasparente sezione Personale, sottosezione posizioni organizzative.

Dalla Residenza Municipale, 28.04.2022

Il Sindaco

(Doit ssa Romina Sulpizii)